
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.02.2023  № 45 

 пгт Оричи   

 

О сносе многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим 
сносу, расположенного на территории муниципального образования 

Оричевское городское поселение 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком сноса многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу, расположенных на территории 

муниципального образования Оричевское городское поселение, 

утвержденным постановлением администрации Оричевского городского 

поселения от 21.04.2020 № 141, рассмотрев заключение межведомственной 

комиссии о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для 

постоянного проживания от 22.01.2015 № 01, администрация Оричевского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Произвести в срок до 31 декабря 2023 года снос многоквартирного 

дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, расположенного по 

адресу: пгт Оричи, пер. Строителей, д. 2 (далее-объект). 

2. Снос объекта произвести в соответствии с Порядком сноса 

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, 

расположенных на территории муниципального образования Оричевское 

городское поселение, утвержденным постановлением администрации 

Оричевского городского поселения от 21.04.2020 № 141. 

3. Контроль за ходом производства работ по сносу объекта возложить 

на заместителя главы администрации, заведующего отделом 



 2 

жизнеобеспечения администрации Оричевского городского поселения. 

4. Опубликовать настоящее постановление. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, заведующего отделом жизнеобеспечения 

администрации Оричевского городского поселения. 

 

Глава администрации  

Оричевского городского поселения   С.Н. Федяева  
 


